
1 

 

  Protokół nr 10/2010 

z odbytej w dniu 6 września 2010 roku o godz. 14
00 

w Urzędzie Miasta i Gminy Cieszanów – sala biura Rady Miejskiej 

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 14 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów  

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

II. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszanowie i 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Niemstowie, 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na 

realizację zadania inwestycyjnego  na drodze powiatowej nr 1652R ul. Czereśnie 

oraz ul. Leśna w 2010 roku 
3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok. 

4) w sprawie zmiany zakresu wykonywania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego realizowanego przez 

jednostki straży pożarnych w Gminie Cieszanów”. 
III. Interpelacje i zapytania radnych. 

IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

V. Wolne wnioski i informacje. 

VI. Zakończenie obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył LVI 

sesję Rady, która została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

Następnie Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Kolejno Pan Edward Batycki poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy  

13 Radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Wobec braku uwag poddał 

porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, 

„wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu wzięło 14 radnych, na obrady 

nie przybył radny Pan Stanisław Myśliwy.  

 

Ad. II. Podjęcie uchwał.  
 



2 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 
1) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszanowie i 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Niemstowie,- załącznik nr 3 do protokołu – uchwała nr 

60/LVI/2010.  

 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 

powiedział, iż powyższa uchwała wiąże się ze złożonym wnioskiem na zakup sprzętu 

pożarniczego, na który Gmina otrzymała dotację. Dodał, iż powstał problem, który dotyczy 

wysokości VAT-u i według interpretacji Izby Skarbowej, gdy sprzęt kupuje Gmina jest on w 

wysokości 22%, a jeżeli kupuje straż pożarna to wynosi on 7%. Ponadto mówca podkreślił, iż 

w złożonym wniosku nabywcą i płatnikiem jest Gmina, natomiast odbiorcą jest Straż 

Pożarna. Kontynuując powiedział, iż firmy na zakup sprzętu wystawiły na Gminę faktury z 

VAT-em w wysokości 7%, jednak według interpretacji Izby Skarbowej powinien być on w 

wysokości 22%. W związku z powyższym przekazujemy dotację Straży Pożarnej, 

podpisujemy z nią porozumienie i to oni występują na fakturze jako nabywcy i VAT jest 7%. 

Następnie Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż Gmina wystąpiła do Izby Skarbowej o 

interpretację w powyższej sprawie. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został 

on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny.  

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubaczowskiego na 

realizację zadania inwestycyjnego  na drodze powiatowej nr 1652R ul. Czereśnie 

oraz ul. Leśna w 2010 roku - załącznik nr 4 do protokołu – uchwała nr 61/LVI/2010. 

 

Pan Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż udzielamy dla Powiatu 

Lubaczowskiego pomoc finansową o 15 tys. zł większą, czyli udzielamy pomoc w wysokości 

65 tys. zł, gdyż powiat jest już po przetargu. Dodał, iż zwiększamy te środki, gdyż przetarg 

został ogłoszony na remont całej drogi na ulicy Leśnej i Czereśnie i jeżeli nie dodalibyśmy 

tych 15 tys. zł to pozostałoby 180 metrów niedokończonej drogi. Kolejno mówca zaznaczył, 

iż ulica Leśna nie będzie poszerzana tylko będą pobocza utwardzone, gdyż do strat 

powodziowych nie zostały zgłoszone pobocza.  

Głos w temacie zabrała radna Pani Wanda Komosińska, która zapytała czy ta droga 

będzie przebiegać tak jak jest, czy też będzie wyznaczona droga po skosie. Kontynuując Pani 

Wanda Komosińska zawnioskowała o załagodzenie zakrętu koło Pana Pokrywki.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż droga będzie biegła tak jak jest, 

jednak może uda się załagodzić zakręty i je wyprofilować.  

Kolejno Pan Edward Batycki Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie poprosił o 

poprawienie w przedmiotowej uchwale kwoty napisanej słownie z pięćdziesięciu tysięcy na 

sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych, zaznaczył, iż kwota napisana cyframi jest poprawna.  

Kolejno radny Pan Wojciech Broź zabierając głos w temacie powiedział, iż jeżeli przy 

wykonawstwie drogi nie będzie możliwe załagodzenie ostrego zakrętu to może udałoby się 

maksymalnie poszerzyć nawierzchnię drogi na samym zakręcie.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż jest to zaplanowane i przy 

remoncie będzie brane to pod uwagę. 



3 

 

Kolejno radny Pan Tadeusz Nicpoń zapytał czy ulica Leśna kończy się na krzyżówce do 

Pana Kaczki. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż jest to stara trasa i ulica Leśna remontowana 

jest bez tego odcinka. 

Przewodniczący Pan Edward Batycki poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetowej.  

 

 

Zastępca Przewodniczącego Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2010 rok, - załącznik nr 5 do 

protokołu – uchwała nr 62/LVI/2010 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny poinformował 

zebranych, iż została odczytana treść uchwały, która zostaje wycofana, natomiast treść 

pozostaje taka jaką radni otrzymali w materiałach. Dodał, iż zostaje wycofane z odczytanego 

projektu wynagrodzenie dla animatora prowadzącego zajęcia sportowe na boisku w 

Cieszanowie, o którym mowa w § 2 pkt. 3 lit) h oraz w § 2 pkt. 4. Kolejno Pan Burmistrz 

omówił pozostałą treść przedmiotowej uchwały.  

Kolejno głos zabrała radna Pani Wanda Komosińska, która zapytała, czy remont i 

przesunięcie pomnika Sobieskiego jest zgodny z przebiegiem trasy obwodnicy.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż ta trasa obwodnicy brana jest 

pod uwagę i dlatego pomnik jest przesunięty.  

Kolejno Pan Edward Batycki zapytał czy jest coś wiadomo na temat obwodnicy w 

Cieszanowie. 

Pan Zdzisław Zadworny zabierając głos powiedział, iż na dzień dzisiejszy jest 

zrobiony projekt podziału geodezyjnego. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Kolejno Pan Zdzisław Zadworny wniósł wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

kolejnego projektu uchwały, który jest wynikiem powyższych zmian: 

4) w sprawie zmiany zakresu wykonywania Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego 

realizowanego przez jednostki straży pożarnych w Gminie Cieszanów”   - 

załącznik nr 6 do protokołu – uchwała nr 63/LVI/2010 

 

Kolejno Pan Edward Batycki poprosił o przekazanie kserokopii projektu uchwały 

radnym.  

Następnie został poruszony temat selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.  

Po otrzymaniu projektu uchwały Przewodniczący odczytał go, po czym poddał projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, 

„przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

 

 



4 

 

Ad. III. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny Pan Zdzisław Kasperski, który złożył zapytanie o termin wykonania 

rowu odwadniającego na osiedlu Armii Krajowej, który w czasie ulewnego deszczu będzie 

zbierał wodę. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż tej inwestycji nie będzie w tym 

roku, gdyż nie ma gotowej dokumentacji. Kolejno mówca dodał, iż na Osiedlu AK konieczne 

jest wykonie drugiej kanalizacji burzowej, która zbierałaby wodę podczas ulewnych deszczy, 

gdyż ta co jest zrobiona zbiera wodę z dróg, a przy dużych opadach to nie wystarcza i woda 

płynie drogą. Kolejno powiedział, iż kwestia rowu, tak jak przebiegał wcześniej jest trudna, 

gdyż są to prywatne działki i należałoby je wykupić. 

Następnie Pan Zdzisław Kasperski poruszył temat załamanej drogi z kostki brukowej 

na osiedlu AK, które powstało po wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego. 

Głos zabrała radna Pani Wanda Komosińska, która powiedziała, iż w czasie ulewnych 

deszczy cała ulica Moniuszki znalazła się pod wodą i na pewno trzeba z tym coś zrobić, bo ta 

nowo wyremontowana droga się szybko zniszczy.  

Kolejno radny Pan Jan Maciejko podziękował za remonty dróg polnych w Chotylubiu, 

które uległy zniszczeniu po ostatniej ulewie. Następnie powiedział, iż dwóch mieszkańców 

Chotylubia (koło P. Pietrucha oraz Za Niwą) zgodziło się, aby na ich gruntach przekopać rów, 

żeby woda w czasie ulewnych deszczy nie płynęła drogą tylko rowem.  

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż remonty dróg z funduszu sołeckiego zlecają 

oraz nadzorują sołtysi poszczególnych miejscowości, a innych środków gminnych na ten cel 

nie ma. Kolejno zaznaczył, iż nie jest dobrym rozwiązaniem nawożenie dróg polnych, gdyż 

lepiej jest je najpierw wyrównać równarką. Dodał, iż sołtysi musza mieć nadzór nad 

wykonywaną pracą na drogach, które są remontowane ze środków funduszu sołeckiego i nie 

mogą przekroczyć budżetu. 

Radna Pani Wanda Komosińska zabierając głos zapytała o remont drogi Gajerskiego, 

gdyż są tam duże dziury i przejazd tą drogą jest bardzo utrudniony. Kolejno Pani Wanda 

Komosińska zawnioskowała o nawiezienie jakiegoś kamienia na tą drogę, aby zlikwidować 

dziury w drodze. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż obecnie nie ma 

środków na remont tej drogi. 

Zabierając głos radny Pan Wojciech Broź powiedział, iż może udałoby się nawieść 

kamienia na największe dziury na ulicy Gajerskiego.  

Kolejno Pan Fryderyk Zaborniak Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Cieszanowie zgłosił problem chodnika w Kowalówce, gdyż po ostatnich ulewach na 

chodniku powstało duże załamanie, które stwarza niebezpieczeństwo. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż zostało to już zgłoszone  

i sprawa powinna być niedługo załatwiona. 

  

Ad. IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Interpelacji nie zgłoszono na poprzedniej sesji.  

 

Ad. V. Wolne wnioski i informacje. 

 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

 

 

 



5 

 

Ad. VI. Zakończenie obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 15 
30

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


